Arrancadores a tensión plena
LT5D093  / LT5D123 / LT5D185 LT5D255 / LT5D325
Número de parte
LT5D093-110V LT5D123-110V LT5D185-110V LT5D255-110V LT5D325-110V
LT5D093-230V LT5D123-230V LT5D185-230V LT5D255-230V LT5D325-230V
LT5D093-400V LT5D123-400V LT5D185-400V LT5D255-400V LT5D325-400V
Caracteristicas
• Rango de corriente de operación: 7 a 32A
• Voltaje de operación: 690V
• Voltaje de aislamiento: 690V
• Resistencia a sobre tensiones: ≥6000V
• Grado de protección: IP44
• Cubierta: plástico resistente a rayos UV y auto extinguible
• Temperatura de operación: -10°C a 65°C
Corriente nominal 9 A 12 A 18 A 25 A 32 A
Voltaje de bobina
110V CA 110V CA 110V CA 110V CA 110V CA
230V CA 230V CA 230V CA 230V CA 230V CA
400V CA 400V CA 400V CA 400V CA 400V CA
Capacidad nominal
(kW) de motores
50/60Hz categoría AC-3
220V
230V 2.2 3 4 5.5 7.5
380V
400V 4 5.5 7.5 11 15
415V
440V 4 5.5 9 11 15
Rango de ajuste
de relevador
de sobrecarga
7 .. 10A 9 .. 13A 12 .. 18A 17 .. 25A 23 .. 32A
NOTA: Bajo pedido se puede cambiar el relevador de sobrecarga para modificar el rango de ajuste.
45www.altechmexico.com
Arrancadores a tensión plena
16
6
140
120
2 x PG13.5
2 x
 P
G1
3.5
2 x  5.5
15
0
88
PG13.5
PG
16
142
135
18
5
16
5
101
16
2 x     5 .5
Dimensiones (mm)
M E X I C O